
Til Medlemmerne. 
 
 
Den aarlige Generalforsamling afholdtes d. 31. Maj 

paa Museet i Thisted. 
Formanden, Læge Toft, ledede Mødet og oplyste, at 

Medlemstallet var 880. Kontingentet blev ogsaa for 
indeværende Aar Kr. 3,50, som Bestyrelsen fremdeles 
haaber maa blive tilstrækkelig, især hvis Medlemmernes 
Antal fremdeles forøges. 

Kassereren, Red. Lustrup, aflagde Regnskabet, der 
balancerer med 5996 Kr. 55 Øre. 

Til Bestyrelsen genvalgtes Læge Toft, Redaktør 
Lustrup og Togfører Svalgaard samt Revisorerne Fotograf 
Gram og Overbibliotekar Grønkjær. 

Derefter aflagdes Beretning om Museets Arbejde og 
om Indholdet af den kommende Aarbog. 

Endelig drøftedes en fælles Udflugt for 
Turistforeningens og Historisk Samfunds Medlemmer. 
Denne fandt Sted den 27. August og begunstigedes af et 
straalende Sommervejr. 

Først gik Turen til den gamle Gaard Øland, og efter en 
Rundgang i Haven fortalte Proprietær Steen Fibiger ved 
det gamle Voldsted Gaardens Historie og om de mange 
Sagn, der er knyttet til Stedet. 

Dernæst kørtes til Sønderhaa, hvor Deltagerne 
orienteredes lidt om den gamle Kirkebygning, som endnu 
har Enkeltheder bevarede fra dens middelalderlige Tid. 
Her findes endnu de oprindelige Vinduer paa Skibets 
Nordside og paa Korets Sydside et af de i Thy sjældne 
Spedalskhedsvinduer. Fra Kirken gik Turen til Bavnehøj, 
en af Sognets mange Kæmpehøje. Den ligger Sydvest for 
Sønderhaa By, og her glædede man sig over den 
pragtfulde Udsigt. 

Næste Stoppested var Morup Mølle. Ved Kaffebordet 
gav Læge Toft et Rids af Egnens og Aaens Historie og 
om den Række af Vandmøller, som for mange Aar tilbage 
har ligget langs dens Bred. Iøvrigt forberedtes det sidste 
Besøg, nemlig til Tandrup, som er en af Thys ældste 
Gaarde, den nævnes første Gang 1391. 

Viceinspektør Hald gav her et kort Rids af dens ældste 
Historie og omtalte enkelte af Ejerne, Poul Klingenberg 
og Niels Villemoes. 

Tandrup er Thys største Gaard, og Proprietær 
Lützhøft, i hvis Slægts Eje Gaarden har været i 100 Aar, 
fortalte dens senere Historie. Deltagerne gik dernæst en 
Rundtur i Haven, hvor en Fløj af den gamle 
Hovedbygning blev særlig beundret og af en sagkyndig 
betegnet som den smukkeste Bygning i Thy. En 
Ejendommelighed, som man ikke ser andre Steder, er, at 
Hovedbygningens to Fløje vender ud mod Haven. 

Hjemturen gik over Villerslev og langs Fjorden over 
Gudnæs, Vildsund og Aas. I Turen deltog ca. 125 
Medlemmer af de to Foreninger, som var glade for Turen 
gennem det smukke Landskab og som takker Ejerne af 
Øland og Tandrup for den Velvilje, hvormed de modtog 
Deltagerne. H. 

 
(Kilde: Historisk Årbog for Thisted amt 1950, side 120-122) 
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